Qui altissimis gratiis etc.

NAZ, A. praes. 342/1848.

¹⁷ koncept, na rubu pripisano: *Sua Majestati sacratissimae, Viennae, 4. Aprilis 1848.*

9.

1848. travanj 4. Beč

Biskup Juraj Haulik potkancelaru Ladislavu Szögyényju.

Obaveštava ga da je zatražio da ga se razriješi dužnosti kraljeva povjerenika za instalaciju bana i moli ga da podupre tu njegovu molbu. O datumu sazivanja Hrvatskoga sabora neka se dogovori s banom koji će uskoro doći u Beč ili neka donese drugu odgovarajuću odluku.

Excellentissime etc.

Humillimum recursum meum intuitu benignae mei elevationis a munere commissarii regii relate ad installationem neonominati bani ad suam maiestatem sacratissimam adornatam isthic excellentiae vestrae iis cum impensis precibus exhibeo, ut talem potenti interventione sua succolari ac in huius sequelam quaestionem quoque defigendi termini generalis regnum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae congregationis cum eodem benigne nominato bano, modo, ut dicitur, Viennam comparituro, decernere aut secus congrua in rem disponere dignetur.

Queis etc.¹⁸

NAZ, A. prae. 342/1848.

10.

1848. travanj 10. Zagreb

Zagrebački kaptol biskupu Jurju Hauliku.

Silno ih je rastužila vijest da su neki, koji su bili s izaslanstvom u Beču, napali biskupa i zaprijetili mu da ne dolazi u Zagreb, jer će stradati. No, to nipošto nije izraz općeg raspoloženja, naprotiv, mnoštvo Zagrepčana i uopće Hrvata iskazuje svoju ljubav i privrženost biskupu. Stoga ga mole da ne pomisli ništa loše o narodu.

¹⁸ koncept, dopisano: *Expediatur, Georgius episcopus, m.p.*

Excellentissime, illustrissime ac reverendissime domine praesul, actualis intime status consiliarie, regie locumtenens banalis, domine domine praelate nobis gratiosissime!

Magno sane cum moerore et summa animi consternatione nobis et ablegatis nostris Vienna reducibus intelligere licuit excellentiae vestrae a quibusdam Viennae cum deputatione existentibus individuis eam insolentiam factam ut plane nomine totius huius nationis minas de sublatione vitae excellentiae vestrae intericere non erubuerint, si in gremium suarum ovium Zagrabiam redire attentaret; profecto tantam audaciam unice dissolutioni omnis recti ordinis his temporibus vere ex manifesta poena Dei, cuius oblii sunt, provenienti adscribere debemus, quamvis excellentiam vestram desideratissimum suum praesulem et capitulum hocce et tota cohors civium Zagrabiam inhabitantium, ut id ex hic sub 1, 2 adnexis¹⁹ manifeste videre est, verum et reliqua natio tam Croatica, quam Slavonica plerumque fideles curae spirituali excellentiae vestrae a Deo commissae animae de suo sincero erga excellentiam vestram amore, veneratione et omnigena adhaesione persuasam reddere omni occasione et quovis tempore luculentissimis argumentis contendet. Absit ideo obsecramus excellentiam vestram, ut ex hoc nobis omnibus inamoenissimo eventu sinistram aliquam de natione in excellentiam vestram opinionem dignetur, quin imo omnes ardentissimis votis precamur ut Deus optimus excellentiam vestram quo ocius in medio nostri sanam et incoludem revereri concedere velit.